
1

Česká republika

Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Strmilov, Tyršova 366, okres Jindřichův Hradec
Tyršova 366, 378 53 Strmilov 

Identifikátor školy: 600 060 586 

Termín konání tematické inspekce: 5. prosinec 2002

Čj.: 073-129/02-2406
Signatura: tg3cw102



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola je organizační složkou Obce Strmilov, Náměstí 60, 378 53 Strmilov. Škola 
měla ke dni inspekce 189 žáků rozdělených do 10 tříd. Součástí školy je školní družina 
a školní jídelna. Pro potřeby projektu P III-Infrastruktura je škola zařazena v kategorii C. 
V rámci zmíněného projektu získala celkem 7 počítačů a 1 laserovou tiskárnu.

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky 
ve vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU P III

V rámci projektu PIII-Infrastruktura získala škola 7 počítačů a 1 laserovou tiskárnu. Uvedená 
technika je instalována v samostatné počítačové učebně. Ve druhé počítačové učebně je 
soustředěna starší výpočetní technika, kterou škola získala již dříve z různých zdrojů. Je zde 7 
různě výkonných počítačů a 1 funkční jehličková tiskárna. Veškerá technika instalovaná 
v obou počítačových učebnách slouží především k výuce žáků. V budově školy jsou 
rozmístěny ještě další 4 počítače staršího typu a 3 tiskárny, které pocházejí z různých zdrojů 
a škola jimi disponovala před zahájením realizace projektu P III-Infrastruktura. Tyto počítače 
slouží vedení školy, učitelům a dalším zaměstnancům školy pro administrativní práce spojené 
s řízením a provozem školy nebo jejích úseků. Jeden z uvedených počítačů je instalován ve 
školní družině pro zájmovou a odpočinkovou činnost žáků. Možnost připojení na Internet 
mají všechny počítače dodané v rámci projektu P III-Infrastruktura a jeden ze starších 
počítačů, který je umístěn v ředitelně školy. Připojení na Internet poskytl generální dodavatel 
AutoCont On Line, a. s.

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Škola nemá zpracovanou koncepci využití výpočetní techniky.
Využití výpočetní techniky v práci školy
Výpočetní technika dodaná v rámci projektu P III-Infrastruktura je ve škole využívána ve 
prospěch vzdělávání a předprofesní přípravy žáků. Nepravidelně je využívána ve výuce 
předmětů český jazyk a dějepis. Pro žáky 9. ročníku je zřízen volitelný předmět informatika, 
jeho výuka probíhá v počítačových učebnách školy v rozsahu jedné hodiny týdně. Žáci 
s hlubším zájmem o výpočetní techniku navštěvují kroužek výpočetní techniky. Ostatní žáci 
mohou v době mimo vyučování navštěvovat počítačovou učebnu a vyhledávat si v určených 
hodinách různé informace a zajímavosti na Internetu. V den konání inspekce proběhla v nově 
vybavené počítačové učebně pouze individuální práce přihlášených žáků na Internetu. Učebna 
vybavená staršími typy počítačů nebyla v den konání inspekce využívána. Činnost žáků 
probíhala spontánně dle jejich individuálního zaměření a výběru. Vyučující, která vykonávala 
nad žáky dozor, jim v případě potřeby poskytovala individuálně radu a pomoc. Žáci 
prokazovali dobře osvojené uživatelské dovednosti v práci s počítačem a dobrou orientaci při 



3

vyhledávání požadovaných informací. 
Učitelé mají k veškeré instalované výpočetní technice neomezený přístup. Někteří dle 
možností využívají této techniky k administrativním pracím, vyhledávání informací na 
internetu i k přípravě na vyučování. K organizaci a řízení činnosti školy je plně využíván 
počítač umístěný v ředitelně, který je připojen na Internet. 
Pracovníci školy kladně přijímají možnost využití výpočetní techniky ve škole. Vyučující 
mají výhrady k omezené možnosti využití dříve zakoupených výukových programů na 
počítačích instalovaných generálním dodavatelem.  

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Zřizovací listina základní školy vydaná Obcí Strmilov dne 21. 6. 2001. 
2. Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských 

zařízení vydané dne 16. 7. 2002 pod čj. 21 204/02-21.
3. Koncepce práce školy zpracovaná pro období 2000 – 2005.
4. Týdenní rozvrh vyučování školy.
5. Záznamy o jednání pedagogické rady školy.
6. Inventární seznamy školy.
7. Dotazník ČŠI zpracovaný ředitelem školy. 
8. Písemná dokumentace generálního dodavatele, společnosti AutoCont On Line, a. s., který 

v rámci projektu P III-Infrastruktura výpočetní techniku a služby s ní spojené škole 
poskytl. 

ZÁVĚR

Výpočetní technika, kterou škola disponuje, je využívána ve prospěch zefektivnění výuky 
některých předmětů a k předprofesní přípravě žáků. Rezervy jsou ve využití výpočetní 
techniky v rámci nepovinných předmětů a předmětu praktické činnosti. Učitelé a vedení 
školy mají k výpočetní technice neomezený přístup, při své práci ji podle potřeby využívají. 
Obecně je možnost využívání výpočetní techniky školou kladně přijímána. Pedagogové mají 
výhrady k nedostatečnému vybavení nově dodaných počítačů vhodnými výukovými
programy.    

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Arnošt Punčochář Mgr. Arnošt Punčochář v.r.

Členka týmu Mgr. Ivana Neumannová Mgr. Ivana Neumannová v.r.

V Jindřichově Hradci dne 18. prosince 2002

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy



4

Datum převzetí inspekční zprávy: 20. prosinec 2002

Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

Mgr. Jindřich Kejval Mgr. Jindřich Kejval v.r.

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 
Obec Strmilov, 
Náměstí 60, 378 53 Strmilov

2002-01-07 3/03

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány




